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Motvind Norge, Hovfaret 17, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068 
kontakt@motvind.org – www.motvind.org 

Landsmøtet i Motvind Norge, 22.-23.04.2023  
 
Landsmøtet startet med en uformell del, med tre foredragsholdere: 
 

• Svein Grotli Skogen fra NVE 

• Trygve Tamburstuen fra Alternativ energikommisjon 

• Jan Emblemsvåg fra NTNU. 
 
Innleggene finnes på videoopptaket fra landsmøtet.  
 

 

Landsmøtet i Motvind Norge, 22.-23.04.2023 - formell del 
 
Styreleder Hildegunn Hervik Flengstad foresto den offisielle åpningen av landsmøtet. Hun vektla frivilligheten, 
dugnadsånden og solidariteten samt kunnskapen i Motvind-familien. Motvind blir lyttet til, og snakket om i 
korridorene. Vi besitter samlet sett en svært høy kompetanse, og det er viktig å møtes for å dele kunnskap og 
inspirasjon.   
 
Deretter fikk vi bidrag fra et knippe vindkraftmotstandere fra Sverige, Danmark og Island.  
 
Først ut var Joe Bengtsson fra Nej till vindkraft i Höljes i Sverige. Han redegjorde for hvordan svenske 
vindkraftmotstandere har fått mye verdifull lærdom fra norske vindkraftmotstandere.  
 
Deretter Madeleine Staaf Kura, Motvind Sverige. Kura beskrev hvordan mediene og vindkraftvennlige 
miljøvernere støtter vindkraften. Hun sa det slik: "De miljøvernerne som tidligere klemte trær klemmer nå 
vindturbiner".  Dette er et stort problem. 
 
Men motstanden mot vindkraft vokser. EU beslutter mye angående energipolitikk, gjennom forordninger som 
tres nedover hodene på befolkningen. Madeleine Staaf Kura kunne fortelle at hun har blitt kjent med mange 
vindkraftforkjempere som har blitt mot vindkraft etter å ha fått mer kunnskap, men hun har aldri møtt noen 
vindkraftmotstandere som har blitt vindkrafttilhengere etter å ha fått mer kunnskap. 
 
Så møtte vi Bent Martinussen, Motvind Denmark. Martinussen beskrev hvordan vindkraftindustrien er big 
business, og fremhevet viktigheten av samarbeid over landegrensene mot vindkraft.  
 
Til slutt Andrés Skúlason, Mótvindur-Ísland. Skúlason var ikke fysisk til stedet på møtet, men deltok med en 
vakker naturfilm som illustrerte Islands umistelige natur.   
 
 
Sak 1: Valg av møteledere   
 
Vedtak: 
Bjørn Erik Noren ble valgt som møteleder, Jørund Nygård som settemøteleder.   
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Sak 2: Valg av protokollførere   
 
Vedtak: 
Per Inge Østmoen og Synnøve Bredal Bjelland ble valgt.  
 
 
Sak 3: Valg av to underskrivere av protokoll  
 
Vedtak: 
Linda Lind og Eirik Borgen ble valgt.  
 
 
Sak 4: Valg av tellekorps/voteringssystem: Smartvote 
 
Vedtak: 
Smartvote ble valgt.  
 
 
Sak 5: Informasjon om revisjonskomité og redaksjonskomité  
 
John Fiskvik orienterte om revisjonskomité og redaksjonskomité og deres mandat.    
 
 
Sak 6: Godkjenning av innkalling, representasjon og sakliste  
 
Vedtak: 
Innkalling, representasjon og sakliste ble godkjent.  
 
 
Sak 7: Årsberetning for 2022  
 
Hildegunn Hervik Flengstad presenterte årsberetningen som beskrev Motvind Norges omfattende virksomhet. 
Motvind Norge har i løpet av 2022 gjennomgått en betydelig omstrukturering, med organisering i regionlag og 
lokallag i hele landet. I tillegg har Motvind Norge etablert et antall underutvalg som utøver faglige analyser av 
ulike sider av vindkraftproblematikken. Av særlig viktighet er at Motvind Norge har gått fra økonomisk 
underskudd til overskudd i 2022.  
 
Vedtak: 
Årsmeldingen for 2022 godkjennes med en innsigelse: Motvind Nord ved Kjell Haabet hadde en innsigelse mot 
prosessen i opprettelsen av Motvind Finnmark. Han mente at Motvind Nord var blitt forbigått og at midler som 
var brukt på ledelsens reise til Finnmark, burde ha tilfalt Motvind Nord.   
 
Hildegunn Flengstad, Sveinulf Vågene og John Fiskvik svarte på kritikken. Det er legitimt med et eget regionlag i 
Finnmark, nettop med tanke på store avstander. Dette er i tråd med paragraf 5 i vedtektene. Og det er helt på 
sin plass at styreleder i Motvind Norge setter seg grundig inn i lokale forhold. Det ble en fruktbar tur med stor 
møtevirksomhet. 
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Votering: 
For: 73 
Mot: 0 
Blank: 8 
 
 
Sak 8: Årsregnskap 2022  
 
Årsregnskapet ble fremlagt av Petter Johan Holth. Viktig er at Motvind Norges inntekter i 2022 lå på samme 
nivå som i 2021, men driftskostnadene var vesentlig lavere. Motvind Norge har opparbeidet en egenkapital på 
over kr. 1.6 millioner.  
 
Ifølge vår revisor, er årsregnskapet i overensstemmelse med god regnskapsskikk. 
 
Votering:  
For:  80  
Mot:  1  
Blank:  1  
 
Vedtak: 
Landsmøtet i Motvind Norge godkjenner det fremlagte årsregnskapet for 2022, med et overskudd etter finans 
på kr. 1 760 565.  
 
 
Sak 9: Revisjonsforslag av vedtektene 
 
John Fiskvik presenterte dette punktet. Først en orientering om et forslag fra Kåre Krakhella som egentlig gikk 
tilbake til 2021, men ikke ble behandlet da. Flere punkt er senere tatt inn i vedtektene, og forslaget er ikke 
relevant nå. Videre et forslag fra Motvind Nord som ikke skal behandles her, men under sak om innkomne 
forslag. 
 
Revisjonskomitéen la på eget initiativ frem et forslag til tilføyelse og presisering i vedtektenes §5 om Motvind 
Norges organer, som følger:  
 
"Oppretting/endring/avvikling av regionlag skal godkjennes av Motvind Norge".  
"Oppretting/endring/avvikling av lokallag skal godkjennes av respektive regionlag".   
 
Forslaget ble gjenstand for debatt, hvor et viktig moment var hvilken instans i Motvind Norge som skal 
godkjenne. Det ble da presisert at det er henholdsvis styret i Motvind Norge og regionstyret som skal foreta de 
nevnte godkjenningene. 
 
Votering:   
For: 73  
Mot:  6  
Blank:   5  
 
Vedtak: 
Redaksjonskomitéens forslag med de nevnte presiseringene ble vedtatt: 
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"Oppretting/endring/avvikling av regionlag skal godkjennes av styret i Motvind Norge".  
"Oppretting/endring/avvikling av lokallag skal godkjennes av styret i det respektive regionlag".   
 
 
Sak 10: Orientering fra fagpolitisk utvalg  
 
Sverre Sivertsen representerte fagutvalget: En vurdering av energikommisjonens utredning "Mer av alt - 
raskere."  
 
Sivertsen var i utgangspunktet en av de som ivret for en slik kommisjon. Men da kommisjonens mandat ble 
klart, ble det også klart at den bare utredet hva man vil ha mer av - nemlig vekst! Den utredet ikke hva vi 
samtidig får mindre av - natur, turområder, reinbeite, forurensningsfri natur, intakt natur og trivsel. 
Energikommisjonens utredning er på kollisjonskurs med naturpolitikken, og kommer seks uker etter 
Naturavtalen i Montreal. 
 
Den eksisterende symbiosen mellom energimyndigheter og kraftbransje er betenkelig, og resultatet er at 
prognoser blir til politiske program. Energikommisjonen har et svakt faglig grunnlag. Sivertsen poengterte at 
vindkraft bare kan eksistere med støtte fra andre kraftkilder. Det er investert ukritisk i kabler til utlandet 
(NordLink og North Sea Link). Krafteksporten må reguleres, og utenlandskablene må bli utvekslingskabler i 
stedet for rene eksportkabler. 
 
Han pekte på tiltak som å kjøpe tilbake kraftbørsen, full støtte til ambisiøs energieffektivisering, legge 
samfunnsmessige kriterer til grunn osv. Sluttsatsen var: ”Ikke få panikk – il langsomt”.  
 
 
Sak 11: Introduksjon av resolusjoner 
 
Kari Merete Andersen presenterte redaksjonskomiteen og takket for flott innsats. 
 
Mandatet var fire uttalelser, relativt korte. Komiteen fikk inn åtte utkast med mange gode poeng, og samtlige av 
disse er bearbeidet. 
 
Redaksjonskomitéen hadde følgende innstilling:  
 
1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig granskning.  
 
2. Stans all konsesjonsbehandling av vindindustri.  
 
3. Bruke mindre - forvalte bedre.  
 
4. Ikke "bare" en gårdsturbin. 
 
Komitelederen leste opp samtlige forslag, og de ble også presentert på skjermen. Hun spurte om de 
opprinnelige forslagene ble opprettholdt, og bad om at endringsforslag ble lagt fram skriftlig for 
redaksjonskomiteen med tanke på bearbeiding samme kveld og framlegg og videre diskusjon neste dag. 
 
25 delegater hadde ordet. Innleggene spente fra rent språklige nyanseringer til mer prinsipielle avklaringer. 
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Mellom annet ble en formulering om behov for mer forskning på geotermisk energi og kjernekraft et 
hovedtema. Det var bred enighet om behovet for mer kunnskap og forskning, men flere delegater pekte på at 
spørsmålet ikke er inngående behandlet i organisasjonen. Media vil fange opp og knytte ønske om kjernekraft 
til Motvind Norge. Dette vil da stå i motsetning til tidligere standpunkt om behov for energiøkonomisering 
heller enn økt vekst på alle område. 
 
Begrep som “gårdsturbin” og “nærvind” ble pekt på som ufarliggjøring og smart innselging av turbiner som 
raskt vil kunne øke i antall og størrelse. 
 
Videre ble det uttrykt ønske om at rettigheter til folk og primærnæringer måtte komme tydligere fram i 
resolusjonene. 
 
Presentasjoner fra utvalgene 
Lederne for 6 utvalg presenterte utvalgsmedlemmene og deres arbeid; svært interessante innføringer i ulike 
sider av samme sak: 
 

• Folkehelseutvalget ved Raine O. Ørsnes 

• Fagpolitisk utvalg ved Sveinulf Vågene 

• Havvindutvalget ved Bjarne Jensen 

• Juridisk utvalg ved Eivind Mauland 

• Ungdomsutvalg ved Gils Rooker 

• Naturutvalget ved Petter Johan Holth   
 
Felles for utvalgene var et svært høyt arbeidstempo og -omfang. Det ble rapportert om kontakt med flere 
departement og direktorat,  juridiske avdelinger, lokale politikere, media, høringsuttalelser, brosjyrer og 
bannere, om tilstedeværelse på Arendalsuka og Motvindfestivalen, folkemøter m.m. 
 
Det ligger solid faktakunnskap og kompetanse til grunn for alt dette! Kunsten blir å formidle kunnskap og 
holdninger på en lettfattelig måte til politikere og folk flest, noes om krever en enklere og mer utadrettet 
kommunikasjonsstategi – ikke minst inn mot det forestående commune- og fylkestingsvalget.  
 
 

Dag 2 
 
Sak 12. Handlingsplaner og strategi Motvind Norge 2023-2025  
 
John Fiskvik oppsummerte styrker, svakheter, trusler og muligheter. 
 
Strategi er å velge en klar retning og bevisste veivalg i tråd med vårt formål. Spissformulert:“Kultur spiser 
strategi til frokost”. Vi må snakke med hverandre, støtte og gjøre hverandre gode.Vi må ikke bare være mot noe, 
vi må også være for noe - finne løsninger. Vi må basere oss på fakta og saklighet. For å få bred støtte, er det 
viktig å involvere medlemmene. 
 
Verving - vi bør kunne få 25 000 medlemmer til høstens valg. 
 
Kommune- og fylkestingsvalget den 11.09. 2023 blir et skjebnevalg for naturverdier på land og til havs. 
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Vi trenger et sentralt digitalt arkiv for presentasjoner og fakta. Vi trenger kunnskapsdeling og bruk av vår 
kompetanse både individuelt og felles. Vi må etablere offensiv virksomhet opp mot politikere og 
beslutningstakere, og har mye å vinne på bedre kommunikasjonsstrategier. 
 
Annemor Ekeland ble invitert til å formidle motstanden i Kvinnherad. Hun er en Motvind-ildsjel som er svært 
aktiv, målrettet og dyktig til å få med seg mennesker til et felles mål. Et sjakktrekk er å møte grunneiere på 
deres hjemmebane – medbragt kaffe og lefse – og informere dem grundig om konsekvenser av vindkraft. 
Naturlig nok blir de ihuga motstandere.    
 
Kvinnherads kommunestyre har også sagt nei til vindkraft. Det ble skrevet utfyllende, informative og vennlige 
brev med realistisk vindkraftinformasjon til politiske representanter. Samtlige partier i Kvinnherad har sagt nei 
til vindkraft. Alle ordførerkandidater i Kvinnherad fremstår som kandidater som sier nei til vindkraft. Men 
Annemor hviler ikke på laurbærene; arbeidet pågår for fullt. Hun  poengterer at direktører kommer og går, men 
fjellene består!    
 
Deretter hadde 9 delegater ordet. Samarbeid med andre organisasjoner ble fremhevet, og Fiskvik repliserte at 
dette inngår i kommunikasjonsstrategien. Motvind Norge spenner vidt, og må samarbeide sektorvis med andre 
instanser. Det er en ung organisasjon som på kort tid har oppnådd imponerende mye, og stategier for 
samarbeid og kommunikasjon må utvikles kontinuerlig. 
 
Det ble fremholdt at Nord-Norge har særlige utfordringer med hensyn til grunneierforhold. Det er andre 
eierforhold i nord; store areal og felles eierstrukturer med stor makt. 
 
Flere pekte på havvind som en stor utfordring; hvordan møte denne? Heller enn bare å peke på Motvind som 
vindkraftmotstandere, må begrepet bærekraft bli løftet fram. Dette vil også appellere til ungdommene.   
 
 
Sak 13, økonomi: kontingent, budsjett   
 
a) Kontingentsats for 2024 
 
Forslag: Uendret kontingentsats på 250 kroner, og 100 kroner for ungdom. Styret mener at dette er en god 
balanse mellom behovet for inntekter, samtidig som medlemskapet ikke skal være for dyrt. 
 
Vedrørende ungsomskategorien: Styret og administrasjonen har gjennomført at ungdomsmesterskapet skal 
gjelde opp til fylte 26 år. 
 
Votering: 
For: 82 
Mot: 0 
Blank: 0 
 
Vedtak: 
Forslag til kontingentsats ble vedtatt.  
 
 
Sak 14. Budsjett 
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Motvind Norge budsjetterer med driftsinntekter på kr. 5 020 000 og driftskostnader på 4 920 000 i 2023 herav 
kr. 775 000 til diverse aktiviteter, og dermed et overskudd på kroner 100 000. 
 
Forslag til vedtak: Landsmøtet i Motvind Norge vedtar et budsjettert overskudd på 100 000 kroner etter finans i 
2023, men gir styret i samråd med landsrådet mandat til å bruke av opparbeidet egenkapital men ikke ut over 
et nivå hvor Motvind Norge går ut av 2023 med positiv egenkapital.  
 
Votering: 
For: 75 
Mot: 2 
Blank: 3 
 
Vedtak: 
Budsjettet ble vedtatt.  
 
 
Sak 15. Innmeldte saker 
 
a) Fordeling av medlemskontingent og statsstøtte – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget:  
 

• Forslaget går ut på å endre fordelingen av den andelen av medlemskontingenten som utbetales til 
regionene, der en trekker inn forhold som areal i utregningen. En ber også om at når en mottar 
statsstøtte, at andel av denne fordeles etter same prinsipp. 

 

• Forslaget vil endre fordelingen mellom regionene, men endrer ikke den totale summen av budsjettet. 
Forslaget foreslår ingen konkret formel for fordeling, så denne må I tilfelle utarbeides. 

 
Innstilling til landsmøtet:  
 
Forslaget avvises. 
 
3 delegater hadde ordet i saken. 
 
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy viste til Friluftsrådenes Landsforbund som har praktisert dette i 15-20 år. 
Avstand, store territorier og lav befolkning gjør nordområdene til et lett byte for utbyggerinteresser. Hvis en 
bare ser på medlemstall, vil Nordland, Troms og Finnmark komme dårlig ut, og det er behov for en bedre 
fordelingsnøkkel. 
 
Det er allmenn enighet om at nordområdene må styrkes. Det må prioriteres framover, uten at dette spesifikke 
forslaget støttes. Det er aktuelt å se på budsjettet; å hente ut mer penger fra opparbeidet egenkapital samt 
avbyråkratisere søknadsprosessene. 
 
Votering: 
For: 62 
Mot: 16 
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Blank: 3 
 
Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
  
b) Nordområdeprosjekt – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

• Det opprettes ansattstilling som regionsekretær fra Nord-Norge i 50%, gis støttemidler til økt aktivitet 
med folkemøter og konferanser og lager en egen underside på Motvind.org. 

 

• Forslagsstiller viser til et svært høyt vindkraftpress i regionen som begrunnelse; et press som er 
motivert av kraft til elektrifisering av Melkøya og sokkelen, utbygging av datasenter og 
hydrogenfabrikker. 
 

Innstilling til landsmøtet: 
 
Forslaget avvises. 
 
19 delegater hadde ordet i saken. 
  
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy tar fram nordområdenes manglende innflytelse i moderorganisasjonen, og at 
det er vanskelig å få støtte fra annet hold – for eksempel fylkeskommunen. De øvrige innleggene støtter opp om 
at nordmrådene må få mer drahjelp, gjerne i form av støtte til ulike prosjekt og aktiviteter der faktura foreligger. 
Motvind Norge har så langt ikke hatt midler til flere lønna medarbeidere i de ulike regioner, selv om dette 
kunne ha vært både nødvendig og ønskelig. Innsatsen er basert på frivillig dugnad fra de mange ressursrike 
medlemmene. Det handler vel så mye om personer som penger. Videre er det aktuelt å etablere Motvind 
Finnmark i mai 2023, noe som også innebærer en styrking av nordområdene. Her vil bl.a. samarbeid med 
samene sine organisasjoner stå sentralt. 
 
Eksisterende nettside er under oppgradering og det er naturlig at regionene er synlige på den «nye» nettsiden. 
Hvilken form dette vil få er ikke avklart. Det er pr i dag også en mulighet for å lage hjemmeside i Styreweb til en 
rimelig pris for regionene, og det oppfordres også til at medlemmer fra Motvind Nord melder seg inn i ulike 
utvalg. 
 
Magne Vaagsland foreslo at saken skulle sendes tilbake til styret for videre behandling, basert på stort 
engasjement og behov for avklaringer. 
 
Forslag fra Magne Vaagsland til votering:  
 
Forslaget oversendes styret til fornyet behandling. 
 
Votering: 
For: 50 
Mot: 30 
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Blank: 3 
 
Vedtak:   
Forslaget oversendes styret til fornyet behandling. 
 
 
c) Organisasjonsutvalg - fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

• Motvind Nord foreslår at det settes ned et utvalg som skal utarbeide forslag til ny organisering av 
organisasjonen og vedtektene. 

 
Innstilling til landsmøtet:  
 
Forslaget avvises. 
 
5 delegater hadde ordet i saken. 
 
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy påpekte at dette refererte til et forslag som ble sendt inn til forrige landsmøte, 
men ikke behandlet da. Dette ble imøtegått, og flere innlegg handlet om at Motvind Norge  verken har behov, 
tid eller råd til en ny runde om oranisasjon og vedtekter nå – særlig ikke i et valgår. 
 
Votering: 
For: 74 
Mot: 4 
Blank: 4 
 
Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
 
d) Forurensningsutvalg - fra Folkehelseutvalget og Trond Hansen i Trøndelag 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 

• Det opprettes et forurensningsutvalg. 
 
2 delegater hadde ordet i saken. 
 
Det oppfordres til å støtte forslaget. Forurensing har bl.a. en tung juridisk side som hittil har blitt for lite vektlagt 
både på land og i sjø. Og det er behov for inngående kunnskap på så komplekse saksfelt.   
 
Votering: 
For: 81 
Mot: 0 
Blank: 0 
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Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
 
Sak 16: Resolusjoner 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
    1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig gransking 
 
Vindkraftutbygging har ført til en lang rekke alvorlige lovbrudd og rettsikkerhetsbrudd. Situasjonen er 
uakseptabel og må rettes opp snarest. 
 
Fosen Vind DA og Roan Vind DA er dømt av Høyesterett for menneskerettighetsbrudd. Landsmøtet krever 
umiddelbar stans av de to vindindustrianleggene. Vi ber om etterforskning og påtale av straffbare forhold.  
 
Motvind Norge støtter Sør-Fosen sijte og Nord Fosen siida i kampen mot regjeringens handlingslammelse. For 
at menneskerettighetsbruddene skal opphøre finnes det ingen vei utenom å fjerne turbinene og restaurere 
reindriftsområdene. Øyfjellet vindkraftanlegg er en parallell til Fosen-saken og reindriftens rettigheter her må 
sikres snarest.  
 
Fosen-saken er toppen av et enormt isfjell av lovbrudd i vindkraftsakene. Landsmøtet krever uavhengig 
gransking.  
 
Myndighetene kan ikke fortsette å belaste befolkningen med rettsikkerhetsbrudd. Det er praktisert ulovlige 
unntak fra plan- og bygningsloven under sterkt politisk og økonomisk press. Energimyndigheten har i sin 
forvaltningspraksis gått langt ut over sitt myndighetsområde. Dette har ført til at store deler av vind-industrien 
er bygget ut uten at viktige rettsikkerhetsavklaringer er tatt. Primærnæringenes rettigheter og allmennhetens 
rettigheter til utmark og ren natur er grunnleggende rettigheter som svært ofte neglisjeres. Det er skapt 
uklarhet om hvem som bærer ansvaret for å sikre innbyggernes rettigheter i vindkraftsaker. Resultatet er 
utallige lovbrudd som ikke følges opp. 
Tax Justice Network avdekker gjennom rapporten Vindkraftens skyggesider (2021) sterke økonomiske drivere 
bak vind-industrien. Utbyggere og investorer tjener store penger gjennom lovbrudd mens belastningen og 
ulempene påføres befolkningen. Tilliten til vår forvaltning forvitrer, noe som er svært alvorlig i et demokratisk 
samfunn.  
 
Uavhengig gransking, oppfølging av lovbrudd og ny gjennomgang og revisjon av vårt lovverk er nødvendig for å 
gjenopprette tillit. Vi krever handling nå. 
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
     
     2. Stans all konsesjonsbehandling av vindkraftanlegg. 
 
Så lenge lovbrudd ikke er brakt i orden og læring implementert i konsesjonssystemet – kan ikke myndighetene 
behandle nye konsesjonssaker og gjøre feil på nytt. Norge har dessuten sluttet seg til globale avtaler som skal 
beskytte natur og miljø på land og til havs og må ivareta dette i konsesjonsbehandlingen.   
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Motvind Norge mener:  
 
    • Elektrisk energi må tilbakeføres og forvaltes som nasjonal infrastruktur hvor energipris og nasjonal 
forsyningssikkerhet prioriteres.    
 
    • Kommunal «vetorett» i tidlig fase for vindkraft på land er ikke naturvern, men skyver ansvaret for 
irreversible naturinngrep over på kommunene. Grunnrente og naturressursskatt til kommunene subsidierer 
nedbygging av natur i strid med FN’s naturavtale  
 
    • Potensialet for energieffektivisering må tas ut før nye utbygginger overhodet kan vurderes. 
    • Naturens opptak av CO2 må tas med i klimaregnskapet som i resten av Europa. Norge kan ikke operere med 
særregler som forsterker trusselen mot vår natur.  
 
    • Endringer i Plan- og bygningsloven er på høring. Arealavklaringer kan ikke skje på uavklart lovgrunnlag.  
 
    • Havvindkonsesjoner må stanses – fordi man gjentar feil fra vindkraftutbyggingen på land. Subsidier får 
aktører til å konkurrere om utbyggingskonsesjoner før konsekvenser for natur, miljø og samfunn er utredet og 
vurdert. Høye produksjonskostnader (inklusive systemkostnader) og subsidier sammen med uavklarte 
konsekvenser, gjør havvind uaktuelt.  
 
    • Det er ikke utarbeidet retningslinjer for gårdsturbiner og «nærvind» – saksbehandling av disse må derfor 
stanses.  
 
    • Konsesjonsbehandling må forutsette tilfredsstillende livsløpsanalyser for natur, miljø og klima. 
 
Regjeringens utredning «Mer av alt – raskere» framstår som uansvarlig og på alvorlig kollisjonskurs med andre 
mål og forpliktelser. Ifølge FN’s naturavtale skal vi stoppe nedbygging av natur nå og restaurere 30% av det som 
er ødelagt – innen 2030. Vi har også forpliktet oss til å verne 30% av havet. Da kan ikke norske myndigheter 
industrialisere store naturområder uten kunnskap om hvilke konsekvenser dette kan få.  
 
Motvind Norge ber om stans i konsesjonsbehandling av vindkraft. Norge trenger en helt ny energipolitikk.   
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
    3. Bruke mindre – forvalte bedre. 
     
Regjeringens utredning «Mer av alt – raskere» framstår som en sektorutredning for energiområdet, der målet 
kun er mer kraft, hovedsakelig utbygging av ny kraft. Utredningens anbefalinger er på alvorlig kollisjonskurs 
med andre mål og forpliktelser i klima- og naturpolitikken. «Mer av alt» høres mest ut som et barns lek med 
godteposen og vises en total ansvarsløshet fra myndighetene.   
 
Bærekraft forutsetter sektorovergripende og langsiktige utredninger og prioriteringer mellom økologiske-, 
sosiale- og økonomiske bærekraftsmål. Vi trenger en helt ny energipolitikk i Norge. Elektrisk energi må igjen 
forvaltes som et nasjonalt fellesgode hvor forsyningssikkerhet, lave stømpriser og minimale natur- og 
miljøkonsekvenser, er sektorovergripende mål. Fornybar strømproduksjon skal eies og kontrolleres av 
fellesskapet gjennom lovvern.  
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Motvind Norge mener:  
 
    • Vurderinger av Norges framtidige energibehov må offentliggjøres. Forespørslene til Statnett, evt. 
anonymisert, må legges frem.  
 
    • Det må utarbeides strenge kriterier for hvordan vi skal bruke elektrisk energi. Elektrifisering av 
oljeplattformer, kryptofabrikker og gigantiske datasenter er ikke fornuftig bruk av ressursene våre.  
 
    • Lave strømpriser har i generasjoner vært et av Norges største konkurransefortrinn. Dagens energipolitikk 
har ført til en «strømpriskrise» som rammer mange husholdninger og bedrifter på en katastrofal måte. Flere og 
flere må stå i matkø og er avhengige av sosialhjelp og hjelpeorganisasjoner for å overleve. De høye 
strømprisene er inflasjonsdrivende og skaper en ond sirkel for vanlige folk og bedrifter. Vi må ha en helt ny 
energipolitikk i Norge.  
 
    • Økt andel ustabil energiproduksjon i markedene vi er tilknyttet utfordrer allerede robustheten i 
energisystemet. Det bør derfor ikke bygges ny vindkraft verken til lands eller til havs i Norge.  
 
    • Mer ambisiøse mål og virkningsfulle støttetiltak må utarbeides for å redusere elektrisitetsbruk - og spare 
effekt - i bygg, privat og næring (potensialet er en femtedel av vårt kraftforbruk). (flyttet opp)  
 
    • Kostnader i form av naturtap, miljøpåvirkning og sosioøkonomiske konsekvenser må synliggjøres og legges 
inn i regnestykket.  
 
    • Det er ikke behov for å bygge ut mer fornybar kraft verken på kort eller lengre sikt. Det viser Motvind Norge 
tydelig gjennom sin energimelding- Energi på Naturens premisser.  Det er likevel viktig at det settes i gang 
forskning og utvikling av regulerbare energiformer som ikke krever store naturinngrep. Dette bør prioriteres slik 
at ingen naturødeleggende vindkraftanlegg skal være en del av vår energiforsyning i fremtiden.  
 
    • Motvind Norge støtter Energikommisjonens forslag angående handlingsplan for energiøkonomisering og 
endring av Enovas formål og støtteordninger, støtter forslaget om tydeliggjøring av forsyningssikkerhet i 
energilovens formål, er enige angående behovet for å effektivisere elektrisitetsomsetningen mht. antall selskap 
som omsetter strøm – og støtter forslaget om å etablere en sertifiseringsordning for miljøundersøkelser. 
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
4. Ikke ”bare” en gårdsturbin 
 
Med vedvarende høye strømpriser og en regjering som ikke vil eller kan gjøre noe med årsakene til priskrisen, 
ser bønder og andre etter måter å bedre økonomien på. Produksjon og salg av egen strøm er blitt mer aktuelt. 
Statlig «Veileder for kommunal behandling av mindre vindkraftanlegg» er mangelfull og foreldet, og dessuten 
lite kjent.   
 
Dagens retningslinjer har for eksempel få andre begrensninger enn installert effekt under konsesjonsgrense 1 
MW og er ikke oppdatert siden 2015. Det må utarbeides oppdaterte definisjoner og krav til utredning av 
konsekvenser for enkelttiltak og sum av tiltak med hensyn til blant annet naturmangfold, støyproblematikk, 
landskap, forurensningsfare og dessuten krav til fjerning. Motvind Norge ber derfor om en stans i alle tillatelser 
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til gårdsturbiner og «nærvind».   
 
Motvind Norge støtter løsninger som ikke innebærer naturinngrep og nabokonflikter.  
 
 
Sak 17. Valg 
 
Valgkomiteen: 
Siri Fjeseth, leder 
Hans Anton Grønskag, medlem (går nå ut av komitèen) 
Ståle Juvik Hauge, medlem 
Ragnhild Sandøy, varamedlem 
 
Siri Fjeseth presenterte valgkomitéens arbeid, premisser og innstilling. Valgkomitéen har arbeidet aktivt siden 
oktober 2022: Samtlige medlemmer har fått melding om valget, alle regionlag er blitt kontaktet og mange er 
innkalt til intervju. Flere av disse ønsker å bruke sin arbeidskapasitet til beste for regionlagene, noe 
valgkomitèen har forståelse for. 
 
Videre ble alle styre- og varamedlemmer presentert, både de som etter eget ønske går ut av styret og de som er 
foreslått valgt. 
 
Petter Johan Holth, styremedlem, går ut av styret etter 2 år. Han fortsetter i Naturutvalget. 
Kaja Runde, varamedlem, går ut, men fortsetter i Havvindutvalget. 
Helge Nicolaisen, varamedlem, tar ikke gjenvalg.   
 
Stor takk til alle disse! 
 
Det ble lagt opp til fire voteringer:  
 

1. Valg av styreleder 
2. Valg av antall medlemmer i styret 
3. Valg av styre- og varameldemmer 
4. Valg av revisor 

 
 
1. Valg av styreleder 

 
Innstilling fra valgkomitèen: 
John Sveinung Fiskvik innstilles som ny styreleder i Motvind Norge. 
 
Votering: 
For: 74 
Mot: 0 
Blank:  9 
 
Vedtak: 
John Sveinung Fiskvik velges som ny styreleder i Motvind Norge. 
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2. Valg av antall medlemmer i styret 
 
Innstilling fra valgkomitèen: 
Antall styremedlemmer skal være 8 i perioden 2023-2024. 
 
Votering: 
For: 80 
Mot: 2 
Blank:  1 
 
Vedtak: 
Antall styremedlemmer skal være 8 i perioden 2023-2024. 
 
 
3. Valg av medlemmer til styret: 
 
Valgkomitèen innstiller på at landsmøtet voterer for hele styret under ett. 
 
Ragnhild Sandøy bad om at det skulle voteres for hvert enkelt medlem, og dette fikk landsmøtets tilslutning. 
Også viktig å få fram andre kandidater til det enkelte styreverv. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Hildegunn Hervik Flengstad innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 75 
Mot: 3 
Blank: 2 
 
Vedtak: 
Hildegunn Hervik Flengstad velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Merete Liberg innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 78 
Mot: 3 
Blank: 0 
 
Vedtak: 
Merete Liberg velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Rolf Kristensen innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
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For: 72 
Mot: 5 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Rolf Kristensen velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Torbjørn Lindseth innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 81 
Mot: 0 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Torbjørn Lindseth velges som styremedlem i to år. 
 
Varamedlemmer 
 
Valgkomitèens instilling: 
Tre varamedlemmer velges samlet for ett år: 
1.Amina Ødegaard Prestbakk 
2.Per Ove Hovland 
3.Linda Lind 
 
Votering: 
For: 79 
Mot: 0 
Blank: 4 
 
Vedtak: 
Amina Ødegaard Prestbakk, Per Ove Hovland og Linda Lind velges som varamedlemmer for ett år. 
 
 
4. Valg av revisor: 
 
Valgkomiteens instilling: 
KPMG velges som revisor for Motvind Norge. 
 
Votering: 
For: 76 
Mot:  0 
Blank:   4 
 
Vedtak: 
KPMG velges som revisor for Motvind Norge.  
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5. Valg av nytt medlem til valgkomitèen: 
 
Det var også behov for et nytt medlem i valgkomitèen for Hans Anton Grønskag som etter eget ønske går ut. 
  
Innstilling fra styret: 
Arnt Ivar Lillevik innstilles som nytt medlem i valgkomitèen. 
 
Votering:  
For: 78  
Mot: 0 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Arnt Ivar Lillevik ble valgt som nytt medlem av valgkomitéen. 
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Landsmøtet i Motvind Norge, 22.-23.04.2023  
 
Landsmøtet startet med en uformell del, med tre foredragsholdere: 
 


• Svein Grotli Skogen fra NVE 


• Trygve Tamburstuen fra Alternativ energikommisjon 


• Jan Emblemsvåg fra NTNU. 
 
Innleggene finnes på videoopptaket fra landsmøtet.  
 


 


Landsmøtet i Motvind Norge, 22.-23.04.2023 - formell del 
 
Styreleder Hildegunn Hervik Flengstad foresto den offisielle åpningen av landsmøtet. Hun vektla frivilligheten, 
dugnadsånden og solidariteten samt kunnskapen i Motvind-familien. Motvind blir lyttet til, og snakket om i 
korridorene. Vi besitter samlet sett en svært høy kompetanse, og det er viktig å møtes for å dele kunnskap og 
inspirasjon.   
 
Deretter fikk vi bidrag fra et knippe vindkraftmotstandere fra Sverige, Danmark og Island.  
 
Først ut var Joe Bengtsson fra Nej till vindkraft i Höljes i Sverige. Han redegjorde for hvordan svenske 
vindkraftmotstandere har fått mye verdifull lærdom fra norske vindkraftmotstandere.  
 
Deretter Madeleine Staaf Kura, Motvind Sverige. Kura beskrev hvordan mediene og vindkraftvennlige 
miljøvernere støtter vindkraften. Hun sa det slik: "De miljøvernerne som tidligere klemte trær klemmer nå 
vindturbiner".  Dette er et stort problem. 
 
Men motstanden mot vindkraft vokser. EU beslutter mye angående energipolitikk, gjennom forordninger som 
tres nedover hodene på befolkningen. Madeleine Staaf Kura kunne fortelle at hun har blitt kjent med mange 
vindkraftforkjempere som har blitt mot vindkraft etter å ha fått mer kunnskap, men hun har aldri møtt noen 
vindkraftmotstandere som har blitt vindkrafttilhengere etter å ha fått mer kunnskap. 
 
Så møtte vi Bent Martinussen, Motvind Denmark. Martinussen beskrev hvordan vindkraftindustrien er big 
business, og fremhevet viktigheten av samarbeid over landegrensene mot vindkraft.  
 
Til slutt Andrés Skúlason, Mótvindur-Ísland. Skúlason var ikke fysisk til stedet på møtet, men deltok med en 
vakker naturfilm som illustrerte Islands umistelige natur.   
 
 
Sak 1: Valg av møteledere   
 
Vedtak: 
Bjørn Erik Noren ble valgt som møteleder, Jørund Nygård som settemøteleder.   
 



mailto:kontakt@motvind.org

www.motvind.org





 


 
2 


Motvind Norge, Hovfaret 17, 0275 Oslo - Org.nr: 923 421 068 
kontakt@motvind.org – www.motvind.org 


 
Sak 2: Valg av protokollførere   
 
Vedtak: 
Per Inge Østmoen og Synnøve Bredal Bjelland ble valgt.  
 
 
Sak 3: Valg av to underskrivere av protokoll  
 
Vedtak: 
Linda Lind og Eirik Borgen ble valgt.  
 
 
Sak 4: Valg av tellekorps/voteringssystem: Smartvote 
 
Vedtak: 
Smartvote ble valgt.  
 
 
Sak 5: Informasjon om revisjonskomité og redaksjonskomité  
 
John Fiskvik orienterte om revisjonskomité og redaksjonskomité og deres mandat.    
 
 
Sak 6: Godkjenning av innkalling, representasjon og sakliste  
 
Vedtak: 
Innkalling, representasjon og sakliste ble godkjent.  
 
 
Sak 7: Årsberetning for 2022  
 
Hildegunn Hervik Flengstad presenterte årsberetningen som beskrev Motvind Norges omfattende virksomhet. 
Motvind Norge har i løpet av 2022 gjennomgått en betydelig omstrukturering, med organisering i regionlag og 
lokallag i hele landet. I tillegg har Motvind Norge etablert et antall underutvalg som utøver faglige analyser av 
ulike sider av vindkraftproblematikken. Av særlig viktighet er at Motvind Norge har gått fra økonomisk 
underskudd til overskudd i 2022.  
 
Vedtak: 
Årsmeldingen for 2022 godkjennes med en innsigelse: Motvind Nord ved Kjell Haabet hadde en innsigelse mot 
prosessen i opprettelsen av Motvind Finnmark. Han mente at Motvind Nord var blitt forbigått og at midler som 
var brukt på ledelsens reise til Finnmark, burde ha tilfalt Motvind Nord.   
 
Hildegunn Flengstad, Sveinulf Vågene og John Fiskvik svarte på kritikken. Det er legitimt med et eget regionlag i 
Finnmark, nettop med tanke på store avstander. Dette er i tråd med paragraf 5 i vedtektene. Og det er helt på 
sin plass at styreleder i Motvind Norge setter seg grundig inn i lokale forhold. Det ble en fruktbar tur med stor 
møtevirksomhet. 
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Votering: 
For: 73 
Mot: 0 
Blank: 8 
 
 
Sak 8: Årsregnskap 2022  
 
Årsregnskapet ble fremlagt av Petter Johan Holth. Viktig er at Motvind Norges inntekter i 2022 lå på samme 
nivå som i 2021, men driftskostnadene var vesentlig lavere. Motvind Norge har opparbeidet en egenkapital på 
over kr. 1.6 millioner.  
 
Ifølge vår revisor, er årsregnskapet i overensstemmelse med god regnskapsskikk. 
 
Votering:  
For:  80  
Mot:  1  
Blank:  1  
 
Vedtak: 
Landsmøtet i Motvind Norge godkjenner det fremlagte årsregnskapet for 2022, med et overskudd etter finans 
på kr. 1 760 565.  
 
 
Sak 9: Revisjonsforslag av vedtektene 
 
John Fiskvik presenterte dette punktet. Først en orientering om et forslag fra Kåre Krakhella som egentlig gikk 
tilbake til 2021, men ikke ble behandlet da. Flere punkt er senere tatt inn i vedtektene, og forslaget er ikke 
relevant nå. Videre et forslag fra Motvind Nord som ikke skal behandles her, men under sak om innkomne 
forslag. 
 
Revisjonskomitéen la på eget initiativ frem et forslag til tilføyelse og presisering i vedtektenes §5 om Motvind 
Norges organer, som følger:  
 
"Oppretting/endring/avvikling av regionlag skal godkjennes av Motvind Norge".  
"Oppretting/endring/avvikling av lokallag skal godkjennes av respektive regionlag".   
 
Forslaget ble gjenstand for debatt, hvor et viktig moment var hvilken instans i Motvind Norge som skal 
godkjenne. Det ble da presisert at det er henholdsvis styret i Motvind Norge og regionstyret som skal foreta de 
nevnte godkjenningene. 
 
Votering:   
For: 73  
Mot:  6  
Blank:   5  
 
Vedtak: 
Redaksjonskomitéens forslag med de nevnte presiseringene ble vedtatt: 
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"Oppretting/endring/avvikling av regionlag skal godkjennes av styret i Motvind Norge".  
"Oppretting/endring/avvikling av lokallag skal godkjennes av styret i det respektive regionlag".   
 
 
Sak 10: Orientering fra fagpolitisk utvalg  
 
Sverre Sivertsen representerte fagutvalget: En vurdering av energikommisjonens utredning "Mer av alt - 
raskere."  
 
Sivertsen var i utgangspunktet en av de som ivret for en slik kommisjon. Men da kommisjonens mandat ble 
klart, ble det også klart at den bare utredet hva man vil ha mer av - nemlig vekst! Den utredet ikke hva vi 
samtidig får mindre av - natur, turområder, reinbeite, forurensningsfri natur, intakt natur og trivsel. 
Energikommisjonens utredning er på kollisjonskurs med naturpolitikken, og kommer seks uker etter 
Naturavtalen i Montreal. 
 
Den eksisterende symbiosen mellom energimyndigheter og kraftbransje er betenkelig, og resultatet er at 
prognoser blir til politiske program. Energikommisjonen har et svakt faglig grunnlag. Sivertsen poengterte at 
vindkraft bare kan eksistere med støtte fra andre kraftkilder. Det er investert ukritisk i kabler til utlandet 
(NordLink og North Sea Link). Krafteksporten må reguleres, og utenlandskablene må bli utvekslingskabler i 
stedet for rene eksportkabler. 
 
Han pekte på tiltak som å kjøpe tilbake kraftbørsen, full støtte til ambisiøs energieffektivisering, legge 
samfunnsmessige kriterer til grunn osv. Sluttsatsen var: ”Ikke få panikk – il langsomt”.  
 
 
Sak 11: Introduksjon av resolusjoner 
 
Kari Merete Andersen presenterte redaksjonskomiteen og takket for flott innsats. 
 
Mandatet var fire uttalelser, relativt korte. Komiteen fikk inn åtte utkast med mange gode poeng, og samtlige av 
disse er bearbeidet. 
 
Redaksjonskomitéen hadde følgende innstilling:  
 
1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig granskning.  
 
2. Stans all konsesjonsbehandling av vindindustri.  
 
3. Bruke mindre - forvalte bedre.  
 
4. Ikke "bare" en gårdsturbin. 
 
Komitelederen leste opp samtlige forslag, og de ble også presentert på skjermen. Hun spurte om de 
opprinnelige forslagene ble opprettholdt, og bad om at endringsforslag ble lagt fram skriftlig for 
redaksjonskomiteen med tanke på bearbeiding samme kveld og framlegg og videre diskusjon neste dag. 
 
25 delegater hadde ordet. Innleggene spente fra rent språklige nyanseringer til mer prinsipielle avklaringer. 
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Mellom annet ble en formulering om behov for mer forskning på geotermisk energi og kjernekraft et 
hovedtema. Det var bred enighet om behovet for mer kunnskap og forskning, men flere delegater pekte på at 
spørsmålet ikke er inngående behandlet i organisasjonen. Media vil fange opp og knytte ønske om kjernekraft 
til Motvind Norge. Dette vil da stå i motsetning til tidligere standpunkt om behov for energiøkonomisering 
heller enn økt vekst på alle område. 
 
Begrep som “gårdsturbin” og “nærvind” ble pekt på som ufarliggjøring og smart innselging av turbiner som 
raskt vil kunne øke i antall og størrelse. 
 
Videre ble det uttrykt ønske om at rettigheter til folk og primærnæringer måtte komme tydligere fram i 
resolusjonene. 
 
Presentasjoner fra utvalgene 
Lederne for 6 utvalg presenterte utvalgsmedlemmene og deres arbeid; svært interessante innføringer i ulike 
sider av samme sak: 
 


• Folkehelseutvalget ved Raine O. Ørsnes 


• Fagpolitisk utvalg ved Sveinulf Vågene 


• Havvindutvalget ved Bjarne Jensen 


• Juridisk utvalg ved Eivind Mauland 


• Ungdomsutvalg ved Gils Rooker 


• Naturutvalget ved Petter Johan Holth   
 
Felles for utvalgene var et svært høyt arbeidstempo og -omfang. Det ble rapportert om kontakt med flere 
departement og direktorat,  juridiske avdelinger, lokale politikere, media, høringsuttalelser, brosjyrer og 
bannere, om tilstedeværelse på Arendalsuka og Motvindfestivalen, folkemøter m.m. 
 
Det ligger solid faktakunnskap og kompetanse til grunn for alt dette! Kunsten blir å formidle kunnskap og 
holdninger på en lettfattelig måte til politikere og folk flest, noes om krever en enklere og mer utadrettet 
kommunikasjonsstategi – ikke minst inn mot det forestående commune- og fylkestingsvalget.  
 
 


Dag 2 
 
Sak 12. Handlingsplaner og strategi Motvind Norge 2023-2025  
 
John Fiskvik oppsummerte styrker, svakheter, trusler og muligheter. 
 
Strategi er å velge en klar retning og bevisste veivalg i tråd med vårt formål. Spissformulert:“Kultur spiser 
strategi til frokost”. Vi må snakke med hverandre, støtte og gjøre hverandre gode.Vi må ikke bare være mot noe, 
vi må også være for noe - finne løsninger. Vi må basere oss på fakta og saklighet. For å få bred støtte, er det 
viktig å involvere medlemmene. 
 
Verving - vi bør kunne få 25 000 medlemmer til høstens valg. 
 
Kommune- og fylkestingsvalget den 11.09. 2023 blir et skjebnevalg for naturverdier på land og til havs. 
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Vi trenger et sentralt digitalt arkiv for presentasjoner og fakta. Vi trenger kunnskapsdeling og bruk av vår 
kompetanse både individuelt og felles. Vi må etablere offensiv virksomhet opp mot politikere og 
beslutningstakere, og har mye å vinne på bedre kommunikasjonsstrategier. 
 
Annemor Ekeland ble invitert til å formidle motstanden i Kvinnherad. Hun er en Motvind-ildsjel som er svært 
aktiv, målrettet og dyktig til å få med seg mennesker til et felles mål. Et sjakktrekk er å møte grunneiere på 
deres hjemmebane – medbragt kaffe og lefse – og informere dem grundig om konsekvenser av vindkraft. 
Naturlig nok blir de ihuga motstandere.    
 
Kvinnherads kommunestyre har også sagt nei til vindkraft. Det ble skrevet utfyllende, informative og vennlige 
brev med realistisk vindkraftinformasjon til politiske representanter. Samtlige partier i Kvinnherad har sagt nei 
til vindkraft. Alle ordførerkandidater i Kvinnherad fremstår som kandidater som sier nei til vindkraft. Men 
Annemor hviler ikke på laurbærene; arbeidet pågår for fullt. Hun  poengterer at direktører kommer og går, men 
fjellene består!    
 
Deretter hadde 9 delegater ordet. Samarbeid med andre organisasjoner ble fremhevet, og Fiskvik repliserte at 
dette inngår i kommunikasjonsstrategien. Motvind Norge spenner vidt, og må samarbeide sektorvis med andre 
instanser. Det er en ung organisasjon som på kort tid har oppnådd imponerende mye, og stategier for 
samarbeid og kommunikasjon må utvikles kontinuerlig. 
 
Det ble fremholdt at Nord-Norge har særlige utfordringer med hensyn til grunneierforhold. Det er andre 
eierforhold i nord; store areal og felles eierstrukturer med stor makt. 
 
Flere pekte på havvind som en stor utfordring; hvordan møte denne? Heller enn bare å peke på Motvind som 
vindkraftmotstandere, må begrepet bærekraft bli løftet fram. Dette vil også appellere til ungdommene.   
 
 
Sak 13, økonomi: kontingent, budsjett   
 
a) Kontingentsats for 2024 
 
Forslag: Uendret kontingentsats på 250 kroner, og 100 kroner for ungdom. Styret mener at dette er en god 
balanse mellom behovet for inntekter, samtidig som medlemskapet ikke skal være for dyrt. 
 
Vedrørende ungsomskategorien: Styret og administrasjonen har gjennomført at ungdomsmesterskapet skal 
gjelde opp til fylte 26 år. 
 
Votering: 
For: 82 
Mot: 0 
Blank: 0 
 
Vedtak: 
Forslag til kontingentsats ble vedtatt.  
 
 
Sak 14. Budsjett 
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Motvind Norge budsjetterer med driftsinntekter på kr. 5 020 000 og driftskostnader på 4 920 000 i 2023 herav 
kr. 775 000 til diverse aktiviteter, og dermed et overskudd på kroner 100 000. 
 
Forslag til vedtak: Landsmøtet i Motvind Norge vedtar et budsjettert overskudd på 100 000 kroner etter finans i 
2023, men gir styret i samråd med landsrådet mandat til å bruke av opparbeidet egenkapital men ikke ut over 
et nivå hvor Motvind Norge går ut av 2023 med positiv egenkapital.  
 
Votering: 
For: 75 
Mot: 2 
Blank: 3 
 
Vedtak: 
Budsjettet ble vedtatt.  
 
 
Sak 15. Innmeldte saker 
 
a) Fordeling av medlemskontingent og statsstøtte – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget:  
 


• Forslaget går ut på å endre fordelingen av den andelen av medlemskontingenten som utbetales til 
regionene, der en trekker inn forhold som areal i utregningen. En ber også om at når en mottar 
statsstøtte, at andel av denne fordeles etter same prinsipp. 


 


• Forslaget vil endre fordelingen mellom regionene, men endrer ikke den totale summen av budsjettet. 
Forslaget foreslår ingen konkret formel for fordeling, så denne må I tilfelle utarbeides. 


 
Innstilling til landsmøtet:  
 
Forslaget avvises. 
 
3 delegater hadde ordet i saken. 
 
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy viste til Friluftsrådenes Landsforbund som har praktisert dette i 15-20 år. 
Avstand, store territorier og lav befolkning gjør nordområdene til et lett byte for utbyggerinteresser. Hvis en 
bare ser på medlemstall, vil Nordland, Troms og Finnmark komme dårlig ut, og det er behov for en bedre 
fordelingsnøkkel. 
 
Det er allmenn enighet om at nordområdene må styrkes. Det må prioriteres framover, uten at dette spesifikke 
forslaget støttes. Det er aktuelt å se på budsjettet; å hente ut mer penger fra opparbeidet egenkapital samt 
avbyråkratisere søknadsprosessene. 
 
Votering: 
For: 62 
Mot: 16 
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Blank: 3 
 
Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
  
b) Nordområdeprosjekt – fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 


• Det opprettes ansattstilling som regionsekretær fra Nord-Norge i 50%, gis støttemidler til økt aktivitet 
med folkemøter og konferanser og lager en egen underside på Motvind.org. 


 


• Forslagsstiller viser til et svært høyt vindkraftpress i regionen som begrunnelse; et press som er 
motivert av kraft til elektrifisering av Melkøya og sokkelen, utbygging av datasenter og 
hydrogenfabrikker. 
 


Innstilling til landsmøtet: 
 
Forslaget avvises. 
 
19 delegater hadde ordet i saken. 
  
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy tar fram nordområdenes manglende innflytelse i moderorganisasjonen, og at 
det er vanskelig å få støtte fra annet hold – for eksempel fylkeskommunen. De øvrige innleggene støtter opp om 
at nordmrådene må få mer drahjelp, gjerne i form av støtte til ulike prosjekt og aktiviteter der faktura foreligger. 
Motvind Norge har så langt ikke hatt midler til flere lønna medarbeidere i de ulike regioner, selv om dette 
kunne ha vært både nødvendig og ønskelig. Innsatsen er basert på frivillig dugnad fra de mange ressursrike 
medlemmene. Det handler vel så mye om personer som penger. Videre er det aktuelt å etablere Motvind 
Finnmark i mai 2023, noe som også innebærer en styrking av nordområdene. Her vil bl.a. samarbeid med 
samene sine organisasjoner stå sentralt. 
 
Eksisterende nettside er under oppgradering og det er naturlig at regionene er synlige på den «nye» nettsiden. 
Hvilken form dette vil få er ikke avklart. Det er pr i dag også en mulighet for å lage hjemmeside i Styreweb til en 
rimelig pris for regionene, og det oppfordres også til at medlemmer fra Motvind Nord melder seg inn i ulike 
utvalg. 
 
Magne Vaagsland foreslo at saken skulle sendes tilbake til styret for videre behandling, basert på stort 
engasjement og behov for avklaringer. 
 
Forslag fra Magne Vaagsland til votering:  
 
Forslaget oversendes styret til fornyet behandling. 
 
Votering: 
For: 50 
Mot: 30 
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Blank: 3 
 
Vedtak:   
Forslaget oversendes styret til fornyet behandling. 
 
 
c) Organisasjonsutvalg - fra Motvind Nord 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 


• Motvind Nord foreslår at det settes ned et utvalg som skal utarbeide forslag til ny organisering av 
organisasjonen og vedtektene. 


 
Innstilling til landsmøtet:  
 
Forslaget avvises. 
 
5 delegater hadde ordet i saken. 
 
Forslagsstiller Ragnhild Sandøy påpekte at dette refererte til et forslag som ble sendt inn til forrige landsmøte, 
men ikke behandlet da. Dette ble imøtegått, og flere innlegg handlet om at Motvind Norge  verken har behov, 
tid eller råd til en ny runde om oranisasjon og vedtekter nå – særlig ikke i et valgår. 
 
Votering: 
For: 74 
Mot: 4 
Blank: 4 
 
Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
 
d) Forurensningsutvalg - fra Folkehelseutvalget og Trond Hansen i Trøndelag 
 
Styrets oppsummering av forslaget: 
 


• Det opprettes et forurensningsutvalg. 
 
2 delegater hadde ordet i saken. 
 
Det oppfordres til å støtte forslaget. Forurensing har bl.a. en tung juridisk side som hittil har blitt for lite vektlagt 
både på land og i sjø. Og det er behov for inngående kunnskap på så komplekse saksfelt.   
 
Votering: 
For: 81 
Mot: 0 
Blank: 0 
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Vedtak: 
Styrets instilling ble vedtatt. 
 
 
Sak 16: Resolusjoner 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
    1. Stopp ulovlige vindkraftanlegg og iverksett uavhengig gransking 
 
Vindkraftutbygging har ført til en lang rekke alvorlige lovbrudd og rettsikkerhetsbrudd. Situasjonen er 
uakseptabel og må rettes opp snarest. 
 
Fosen Vind DA og Roan Vind DA er dømt av Høyesterett for menneskerettighetsbrudd. Landsmøtet krever 
umiddelbar stans av de to vindindustrianleggene. Vi ber om etterforskning og påtale av straffbare forhold.  
 
Motvind Norge støtter Sør-Fosen sijte og Nord Fosen siida i kampen mot regjeringens handlingslammelse. For 
at menneskerettighetsbruddene skal opphøre finnes det ingen vei utenom å fjerne turbinene og restaurere 
reindriftsområdene. Øyfjellet vindkraftanlegg er en parallell til Fosen-saken og reindriftens rettigheter her må 
sikres snarest.  
 
Fosen-saken er toppen av et enormt isfjell av lovbrudd i vindkraftsakene. Landsmøtet krever uavhengig 
gransking.  
 
Myndighetene kan ikke fortsette å belaste befolkningen med rettsikkerhetsbrudd. Det er praktisert ulovlige 
unntak fra plan- og bygningsloven under sterkt politisk og økonomisk press. Energimyndigheten har i sin 
forvaltningspraksis gått langt ut over sitt myndighetsområde. Dette har ført til at store deler av vind-industrien 
er bygget ut uten at viktige rettsikkerhetsavklaringer er tatt. Primærnæringenes rettigheter og allmennhetens 
rettigheter til utmark og ren natur er grunnleggende rettigheter som svært ofte neglisjeres. Det er skapt 
uklarhet om hvem som bærer ansvaret for å sikre innbyggernes rettigheter i vindkraftsaker. Resultatet er 
utallige lovbrudd som ikke følges opp. 
Tax Justice Network avdekker gjennom rapporten Vindkraftens skyggesider (2021) sterke økonomiske drivere 
bak vind-industrien. Utbyggere og investorer tjener store penger gjennom lovbrudd mens belastningen og 
ulempene påføres befolkningen. Tilliten til vår forvaltning forvitrer, noe som er svært alvorlig i et demokratisk 
samfunn.  
 
Uavhengig gransking, oppfølging av lovbrudd og ny gjennomgang og revisjon av vårt lovverk er nødvendig for å 
gjenopprette tillit. Vi krever handling nå. 
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
     
     2. Stans all konsesjonsbehandling av vindkraftanlegg. 
 
Så lenge lovbrudd ikke er brakt i orden og læring implementert i konsesjonssystemet – kan ikke myndighetene 
behandle nye konsesjonssaker og gjøre feil på nytt. Norge har dessuten sluttet seg til globale avtaler som skal 
beskytte natur og miljø på land og til havs og må ivareta dette i konsesjonsbehandlingen.   
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Motvind Norge mener:  
 
    • Elektrisk energi må tilbakeføres og forvaltes som nasjonal infrastruktur hvor energipris og nasjonal 
forsyningssikkerhet prioriteres.    
 
    • Kommunal «vetorett» i tidlig fase for vindkraft på land er ikke naturvern, men skyver ansvaret for 
irreversible naturinngrep over på kommunene. Grunnrente og naturressursskatt til kommunene subsidierer 
nedbygging av natur i strid med FN’s naturavtale  
 
    • Potensialet for energieffektivisering må tas ut før nye utbygginger overhodet kan vurderes. 
    • Naturens opptak av CO2 må tas med i klimaregnskapet som i resten av Europa. Norge kan ikke operere med 
særregler som forsterker trusselen mot vår natur.  
 
    • Endringer i Plan- og bygningsloven er på høring. Arealavklaringer kan ikke skje på uavklart lovgrunnlag.  
 
    • Havvindkonsesjoner må stanses – fordi man gjentar feil fra vindkraftutbyggingen på land. Subsidier får 
aktører til å konkurrere om utbyggingskonsesjoner før konsekvenser for natur, miljø og samfunn er utredet og 
vurdert. Høye produksjonskostnader (inklusive systemkostnader) og subsidier sammen med uavklarte 
konsekvenser, gjør havvind uaktuelt.  
 
    • Det er ikke utarbeidet retningslinjer for gårdsturbiner og «nærvind» – saksbehandling av disse må derfor 
stanses.  
 
    • Konsesjonsbehandling må forutsette tilfredsstillende livsløpsanalyser for natur, miljø og klima. 
 
Regjeringens utredning «Mer av alt – raskere» framstår som uansvarlig og på alvorlig kollisjonskurs med andre 
mål og forpliktelser. Ifølge FN’s naturavtale skal vi stoppe nedbygging av natur nå og restaurere 30% av det som 
er ødelagt – innen 2030. Vi har også forpliktet oss til å verne 30% av havet. Da kan ikke norske myndigheter 
industrialisere store naturområder uten kunnskap om hvilke konsekvenser dette kan få.  
 
Motvind Norge ber om stans i konsesjonsbehandling av vindkraft. Norge trenger en helt ny energipolitikk.   
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
    3. Bruke mindre – forvalte bedre. 
     
Regjeringens utredning «Mer av alt – raskere» framstår som en sektorutredning for energiområdet, der målet 
kun er mer kraft, hovedsakelig utbygging av ny kraft. Utredningens anbefalinger er på alvorlig kollisjonskurs 
med andre mål og forpliktelser i klima- og naturpolitikken. «Mer av alt» høres mest ut som et barns lek med 
godteposen og vises en total ansvarsløshet fra myndighetene.   
 
Bærekraft forutsetter sektorovergripende og langsiktige utredninger og prioriteringer mellom økologiske-, 
sosiale- og økonomiske bærekraftsmål. Vi trenger en helt ny energipolitikk i Norge. Elektrisk energi må igjen 
forvaltes som et nasjonalt fellesgode hvor forsyningssikkerhet, lave stømpriser og minimale natur- og 
miljøkonsekvenser, er sektorovergripende mål. Fornybar strømproduksjon skal eies og kontrolleres av 
fellesskapet gjennom lovvern.  
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Motvind Norge mener:  
 
    • Vurderinger av Norges framtidige energibehov må offentliggjøres. Forespørslene til Statnett, evt. 
anonymisert, må legges frem.  
 
    • Det må utarbeides strenge kriterier for hvordan vi skal bruke elektrisk energi. Elektrifisering av 
oljeplattformer, kryptofabrikker og gigantiske datasenter er ikke fornuftig bruk av ressursene våre.  
 
    • Lave strømpriser har i generasjoner vært et av Norges største konkurransefortrinn. Dagens energipolitikk 
har ført til en «strømpriskrise» som rammer mange husholdninger og bedrifter på en katastrofal måte. Flere og 
flere må stå i matkø og er avhengige av sosialhjelp og hjelpeorganisasjoner for å overleve. De høye 
strømprisene er inflasjonsdrivende og skaper en ond sirkel for vanlige folk og bedrifter. Vi må ha en helt ny 
energipolitikk i Norge.  
 
    • Økt andel ustabil energiproduksjon i markedene vi er tilknyttet utfordrer allerede robustheten i 
energisystemet. Det bør derfor ikke bygges ny vindkraft verken til lands eller til havs i Norge.  
 
    • Mer ambisiøse mål og virkningsfulle støttetiltak må utarbeides for å redusere elektrisitetsbruk - og spare 
effekt - i bygg, privat og næring (potensialet er en femtedel av vårt kraftforbruk). (flyttet opp)  
 
    • Kostnader i form av naturtap, miljøpåvirkning og sosioøkonomiske konsekvenser må synliggjøres og legges 
inn i regnestykket.  
 
    • Det er ikke behov for å bygge ut mer fornybar kraft verken på kort eller lengre sikt. Det viser Motvind Norge 
tydelig gjennom sin energimelding- Energi på Naturens premisser.  Det er likevel viktig at det settes i gang 
forskning og utvikling av regulerbare energiformer som ikke krever store naturinngrep. Dette bør prioriteres slik 
at ingen naturødeleggende vindkraftanlegg skal være en del av vår energiforsyning i fremtiden.  
 
    • Motvind Norge støtter Energikommisjonens forslag angående handlingsplan for energiøkonomisering og 
endring av Enovas formål og støtteordninger, støtter forslaget om tydeliggjøring av forsyningssikkerhet i 
energilovens formål, er enige angående behovet for å effektivisere elektrisitetsomsetningen mht. antall selskap 
som omsetter strøm – og støtter forslaget om å etablere en sertifiseringsordning for miljøundersøkelser. 
 
 
Landsmøteuttalelse Motvind Norge 2023 
 
4. Ikke ”bare” en gårdsturbin 
 
Med vedvarende høye strømpriser og en regjering som ikke vil eller kan gjøre noe med årsakene til priskrisen, 
ser bønder og andre etter måter å bedre økonomien på. Produksjon og salg av egen strøm er blitt mer aktuelt. 
Statlig «Veileder for kommunal behandling av mindre vindkraftanlegg» er mangelfull og foreldet, og dessuten 
lite kjent.   
 
Dagens retningslinjer har for eksempel få andre begrensninger enn installert effekt under konsesjonsgrense 1 
MW og er ikke oppdatert siden 2015. Det må utarbeides oppdaterte definisjoner og krav til utredning av 
konsekvenser for enkelttiltak og sum av tiltak med hensyn til blant annet naturmangfold, støyproblematikk, 
landskap, forurensningsfare og dessuten krav til fjerning. Motvind Norge ber derfor om en stans i alle tillatelser 
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til gårdsturbiner og «nærvind».   
 
Motvind Norge støtter løsninger som ikke innebærer naturinngrep og nabokonflikter.  
 
 
Sak 17. Valg 
 
Valgkomiteen: 
Siri Fjeseth, leder 
Hans Anton Grønskag, medlem (går nå ut av komitèen) 
Ståle Juvik Hauge, medlem 
Ragnhild Sandøy, varamedlem 
 
Siri Fjeseth presenterte valgkomitéens arbeid, premisser og innstilling. Valgkomitéen har arbeidet aktivt siden 
oktober 2022: Samtlige medlemmer har fått melding om valget, alle regionlag er blitt kontaktet og mange er 
innkalt til intervju. Flere av disse ønsker å bruke sin arbeidskapasitet til beste for regionlagene, noe 
valgkomitèen har forståelse for. 
 
Videre ble alle styre- og varamedlemmer presentert, både de som etter eget ønske går ut av styret og de som er 
foreslått valgt. 
 
Petter Johan Holth, styremedlem, går ut av styret etter 2 år. Han fortsetter i Naturutvalget. 
Kaja Runde, varamedlem, går ut, men fortsetter i Havvindutvalget. 
Helge Nicolaisen, varamedlem, tar ikke gjenvalg.   
 
Stor takk til alle disse! 
 
Det ble lagt opp til fire voteringer:  
 


1. Valg av styreleder 
2. Valg av antall medlemmer i styret 
3. Valg av styre- og varameldemmer 
4. Valg av revisor 


 
 
1. Valg av styreleder 


 
Innstilling fra valgkomitèen: 
John Sveinung Fiskvik innstilles som ny styreleder i Motvind Norge. 
 
Votering: 
For: 74 
Mot: 0 
Blank:  9 
 
Vedtak: 
John Sveinung Fiskvik velges som ny styreleder i Motvind Norge. 
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2. Valg av antall medlemmer i styret 
 
Innstilling fra valgkomitèen: 
Antall styremedlemmer skal være 8 i perioden 2023-2024. 
 
Votering: 
For: 80 
Mot: 2 
Blank:  1 
 
Vedtak: 
Antall styremedlemmer skal være 8 i perioden 2023-2024. 
 
 
3. Valg av medlemmer til styret: 
 
Valgkomitèen innstiller på at landsmøtet voterer for hele styret under ett. 
 
Ragnhild Sandøy bad om at det skulle voteres for hvert enkelt medlem, og dette fikk landsmøtets tilslutning. 
Også viktig å få fram andre kandidater til det enkelte styreverv. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Hildegunn Hervik Flengstad innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 75 
Mot: 3 
Blank: 2 
 
Vedtak: 
Hildegunn Hervik Flengstad velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Merete Liberg innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 78 
Mot: 3 
Blank: 0 
 
Vedtak: 
Merete Liberg velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Rolf Kristensen innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
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For: 72 
Mot: 5 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Rolf Kristensen velges som styremedlem i to år. 
 
Valgkomitèens instilling: 
Torbjørn Lindseth innstilles som styremedlem i to år. 
 
Votering: 
For: 81 
Mot: 0 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Torbjørn Lindseth velges som styremedlem i to år. 
 
Varamedlemmer 
 
Valgkomitèens instilling: 
Tre varamedlemmer velges samlet for ett år: 
1.Amina Ødegaard Prestbakk 
2.Per Ove Hovland 
3.Linda Lind 
 
Votering: 
For: 79 
Mot: 0 
Blank: 4 
 
Vedtak: 
Amina Ødegaard Prestbakk, Per Ove Hovland og Linda Lind velges som varamedlemmer for ett år. 
 
 
4. Valg av revisor: 
 
Valgkomiteens instilling: 
KPMG velges som revisor for Motvind Norge. 
 
Votering: 
For: 76 
Mot:  0 
Blank:   4 
 
Vedtak: 
KPMG velges som revisor for Motvind Norge.  
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5. Valg av nytt medlem til valgkomitèen: 
 
Det var også behov for et nytt medlem i valgkomitèen for Hans Anton Grønskag som etter eget ønske går ut. 
  
Innstilling fra styret: 
Arnt Ivar Lillevik innstilles som nytt medlem i valgkomitèen. 
 
Votering:  
For: 78  
Mot: 0 
Blank: 1 
 
Vedtak: 
Arnt Ivar Lillevik ble valgt som nytt medlem av valgkomitéen. 
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